АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2025г                                                                                                               №793

р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2722

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие
транспортной системы муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 11.12.2024 № 2722 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие транспортной системы  муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                     Ю.С. Нестеров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 31 марта 2025г № 793

 Изменения

в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Чердаклинское
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и
годам реализации», изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с
разбивкой по источникам
финансового обеспечения и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы
составляет,67361,27876 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2025 году- 12560,07876 тыс. руб.;
в 2026 году-9 004,2 тыс. руб.;
в 2027 году-9 159,4 тыс. руб.;
в 2028 году-9 159,4 тыс. руб.;
в 2029 году-9 159,4 тыс. руб.;
в 2030 году-9 159,4 тыс. руб.;
в 2031 году-9 159,4 тыс. руб.
в том числе за счет средств дорожного фонда
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области

 (далее дорожный фонд)- 25261,27876 тыс.
руб., в том числе по годам:
в 2025 году- 4060,07876 тыс. руб.;
в 2026 году-3404,2 тыс. руб.;
в 2027 году-3559,4 тыс. руб.;
в 2028 году-3559,4 тыс. руб.;
в 2029 году-3559,4тыс. руб.;
в 2030 году-3559,4 тыс. руб.;
в 2031 году-3559,4 тыс. руб.

                                                                                                                                                »;
2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования

 «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

N п/п Наименовани
е
муниципальн
ой
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятия

Код
целевой
статьи
расходо
в

Источник
финансового
обеспечения
реализации
государственной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы,
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

     всего 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа «Развитие
транспортной системы
муниципального
образования
«Чердаклинское
городское поселение»
Чердаклинского
района Ульяновской
области»

Администрация
МО
«Чердаклинский
район»

52 0 00
00000

Всего, в том числе: 67361,
27876

12560,
07876

9 004,2 9 159,4 9 159,4 9 159,4 9 159,4 9 159,4

   бюджетные
ассигнования
местного бюджета
муниципального
образования
«Чердаклинское
городское
поселение»
Чердаклинского
района
Ульяновской
области (далее  -
местный бюджет)

42100,
0

8500,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0 5 600,0

   бюджетные
ассигнования
местного бюджета
муниципального
образования
«Чердаклинское
городское
поселение»
Чердаклинского
района
Ульяновской
области,
источником
которых являются
средства
муниципального
дорожного фонда
муниципального
образования
«Чердаклинское
городское
поселение»
Чердаклинского
района

25261,

27876

4060,0

7876

3 404,2 3 559,4 3 559,4 3 559,4 3 559,4 3 559,4

Ульяновской
области  (далее -
бюджетные
ассигнования
дорожного фонда)

1.Комплекс процессных мероприятий: «Увеличение доли дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным
показателям, в общем количестве  дорог  местного значения»

Увеличение доли
дорог местного
значения, отвечающих
нормативным
требованиям к
транспортно-

эксплуатационным
показателям, в общем
количестве  дорог

местного значения

Администрация
муниципального
образования
«Чердаклинский
район»
Ульяновской
области  (далее
Администрация
МО
«Чердаклинский
район»)

52 4 01

00000

местный бюджет 37300,

0

7300,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Ремонт дорог на
территории
муниципального
образования
«Чердаклинское
городское поселение»

Администрация
муниципального
образования
«Чердаклинский
район»
Ульяновской
области (далее
Администрация
МО )

52 4 01

61110

местный бюджет 30000,

0

 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Межбюджетные
трансферты бюджету
муниципального
района из бюджета
поселения на

Администрация
муниципального
образования
«Чердаклинский
район»

52 4 01

61120

местный бюджет 7300,0 7300,0

осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенным
соглашением по
ремонту дорог,
тротуаров

Ульяновской
области (далее
Администрация
МО)

2.Комплекс процессных мероприятий: «Приведение в нормативное состояние искусственных сооружений на автомобильных дорогах местного значения общего
пользования»

2.1. Содержание
дорожной
инфраструктуры
(ямочный ремонт,
нанесение дорожной
разметки, монтаж и
приобретение
дорожных знаков)

Администрация
МО
«Чердаклинский
район»

52 4 02

9Д001

бюджетные
ассигнования
дорожного фонда

25 261,

27876

4060,0

7876

3 404,2 3 559,4 3 559,4 3 559,4 3 559,4 3 559,4

3.Комплекс процессных мероприятий: «Перевозка пассажиров на территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

3.1.Перевозка
пассажиров

Администрация
МО
«Чердаклинский
район»

52 4 03

61200

местный бюджет 4800,0 1200,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

                                                                                                                                                                                                                                       »